Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1626

Cap. VII. Causæ cur aliqui tyrones vocationi suæ desint, & ad sæculum
redeant, earumque remedia

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

CAPVT VII.

CAVSÆ CVR ALIQVI TYRONES VOCATIONI sua desint, &
ad sacerdum redeant; earumque remedia.

NON EST nouum, quod multi exeat è saeculo, & vitam religiosam auspicentur; qui postea tentationibus vici deficiant, & ad miserandum, in quo ante erant, statum revertantur: siquidem a multis discipulorum Christi abierunt retro: & iam non cum illo ambulabant. Causas huius inconstitutæ ac mutabilitatis fusijs explicuimus in vitroque tomo precedentib; sumpta occasione ex euentu duarum mulierum Ruth, & Orphæ, quæ simul exiuerunt ex Regione Moab, relinquentes suam patrem, domum matrum suarum, ac Deos, quos ita adorabant: ut comitarentur Noemi in civitatem Betlehem, in qua verus Deus adorabatur. Et quamvis Ruth strenue perseverauerit in omnibus probationibus & congressibus: Orpha tamen defecit a bono suo proposito, & post breve spatium rediit ad populum suum, & ad Deos suos, pertracta amore, quo illos prosequitur, & moribus, quibus fuerat enutrita. Sed nunc exemplo huic duarum mulierum addemus alia illorum quatuor, qui Dei vocatione deseruerunt Sodomam: iussit enim, illos in itinere b non respicere post tergum: ne cum Sodomitis perirent. & quamvis Loth, duæq; eius filia huic præcepto paruerunt: vox tamen eius respexit post se, & statim versa est in statuam salto. In quo exemplo, ait S. August. reprobantari duo genera personarum, mundum & letitiam, quædam enim perfectè & constanter eum deserunt, sicut Loth; illæ vero tepide, respicientes retrò, sicut eius vxoris. Cuius miserabilem lamentum teuocat nobis in memoriam Christus D. N. loquens de tribulationibus ab Antichristo inferendis. c Tunc, inquit, qui in indea sum, fugiant ad montes: qui in eccl., non descendat tollere aliquid de domo sua: & qui in agro, siue in vinea, non reverteretur tollere tunica suam. d Memores estote uxoris Loth. Cuius sententia mysticum sensum explicant SS. Ambr. Hilat. & Aug. quasi dicere voluerit: qui salutem suam certam, ac securam habere volunt, fugientes pericula, que in mundo occurunt, si vitam communem reliquorum hominum ducant, fugiant inde, & cōscendant montes: contendentes, ut faluantur in celitate perfectionis Christianæ. Et qui iam in testo est domus sua ed quod intra suam conscientiam concenterit ad culmen perfectionis: is non descendat, ut rebus terrenis, & carnalib; huius vitae sele implicet; & abiiciat ad ea, quæ ante deseruerat. Et qui in agro laborat, hoc est bonis operibus sele impendit: non respiciat retro, neq; tunicam querat, quā domi reliquit; ut vestimentū induat veteris hominis, & opera relatum, quibus iam renunciauerat.